
III. 

 

 

NÁVRH 

ZÁKON 

ze dne                  , 

kterým se mění zákon č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického 

tisku  a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů  

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

Čl. I 

 Zákon č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku  a o 

změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění zákona č. 302/2000 Sb., zákona č. 

320/2002 Sb., zákona č. 227/2009 Sb. a zákona č. 281/2009 Sb., se mění takto:  

1. V § 3 se na konci písmene f) tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno g), které zní: 

 „g) periodickým tiskem územní samosprávy periodický tisk, jehož vydavatelem jsou obce, 

případně jejich části, svazky obcí, kraje nebo hlavní město Praha a jeho městské části 

(dále jen „územní samospráva“) nebo územní samosprávou zřízené či založené právnické 

osoby nebo právnické osoby, v nichž má územní samospráva účast, anebo periodický 

tisk, jehož obsah, vydání či veřejné šíření vcelku nebo zčásti zajišťuje jiný vydavatel na 

základě smlouvy s územní samosprávou anebo na základě souhlasu územní samosprávy k 

používání jejího znaku.“.  

2. Za § 4 se vkládá  nový § 4a, který včetně nadpisu zní:  

„§ 4a 

 Sdělení v periodickém tisku územní samosprávy 

 Vydavatel periodického tisku územní samosprávy je povinen poskytnout přiměřený 

prostor pro uveřejnění sdělení, které vyjadřuje názory členů zastupitelstva územní 

samosprávy, pro kterou je vydáván, a to s přihlédnutím k jejich reálnému postavení 

v politickém životě.“. 

3. V § 8 odst. 1 se za písmeno a)  vkládá nové písmeno b), které zní:  

   „b) údaj, že se jedná o periodický tisk územní samosprávy,“. 

 

Dosavadní písmena b) až g) se označují jako písmena c) až h).  



 - 2 - 

4. V § 9 odst. 2 se slova „a dodáním regionálních mutací Státní technické knihovně 

v Praze“ zrušují.  

5. Za § 11 se vkládá nový § 11a, který včetně nadpisu zní: 

„§ 11a 

Doplňující informace 

 

  (1) Jestliže vydavatel periodického tisku územní samosprávy po dobu nejméně 3 

měsíců ode dne doručení sdělení člena zastupitelstva podle § 4a vydavateli toto sdělení 

neuveřejní, může dotčený člen zastupitelstva požadovat na vydavateli uveřejnění doplňující 

informace. Vydavatel je v tom případě povinen na žádost člena zastupitelstva doplňující 

informaci uveřejnit.  

 

(2) Člen zastupitelstva, na jehož žádost byla vydavatelem uveřejněna doplňující 

informace podle tohoto zákona, nemůže požadovat uveřejnění další doplňující informace k 

této doplňující informaci.“. 

6. Za § 15 se vkládá nový § 15a, který zní:  

„§ 15a 

(1) Žádost o uveřejnění doplňující informace musí mít písemnou formu a musí obsahovat 

návrh znění doplňující informace, jež má být uveřejněna.  

(2) Žádost o uveřejnění doplňující informace musí být vydavateli doručena nejpozději do 

6 měsíců od dne doručení sdělení podle § 11a odst. 1 vydavateli, jinak právo na uveřejnění 

doplňující informace zaniká.  

(3) Ustanovení § 13 až 15, s výjimkou ustanovení § 13 odst. 4 a § 15 odst. 1 písm. c) a  

odst. 2 a 3,  se použijí obdobně i na uveřejnění doplňující informace. Vydavatel označí 

uveřejněnou doplňující informaci slovy "doplňující informace".“.  

Čl. II 

Účinnost  

 Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. září 2012.  

 

 

 



 - 3 - 

 

 


